РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №_______

О даче согласия на передачу в

государственную собственность

Республики Крым сетей

водоотведения, находящихся в

муниципальной собственности

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», Симферопольский городской совет Республики  Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу в государственную собственность

Республики Крым сетей водоотведения, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.

2.  Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на официальном сайте

Симферопольского городского совета.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить    на главу

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет

по бюджетно - финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.), постоянный комитет по вопросам

обеспечения жизнедеятельности и безопасности (Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета        В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета «О даче согласия на передачу в государственную собственность

Республики Крым сетей водоотведения, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике                     И.Ю. Савутин

Председатель постоянного комитета

по вопросам обеспечения

жизнедеятельности и безопасности                                                  Е.Э. Катушев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                   Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                         Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя                       И.М. Лукашев

Начальник МКУ департамент

капитального строительства

администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                          А.В. Кудряшова

Докладчик по данному вопросу:

начальник департамента капитального

строительства  администрации города Симферополя

Республики Крым - А.В. Кудряшова  (27-64-60)

Проект внесен главой администрации города Симферополя Лукашевым И.М.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О даче согласия на передачу в государственную

собственность Республики Крым сетей водоотведения, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

1. Аппарат Симферопольского городского совета;

2. Администрация города Симферополя;

3. МКУ департамент капитального строительства;

4. МКУ департамент развития муниципальной собственности;

5. Правовой департамент аппарата администрации города

Симферополя;

6. Прокуратура г. Симферополя.

Начальник департамента капитального

строительства  администрации города

Симферополя Республики Крым                                                  А.В. Кудряшова

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О даче

согласия на передачу в государственную собственность Республики Крым

сетей водоотведения, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

           Проект решения сессии Симферопольского городского совета

«О даче согласия на передачу в государственную собственность Республики

Крым сетей водоотведения, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» вносится на рассмотрение сессии Симферопольского городского

совета в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения

о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

            Согласно  решению 59-й сессии Симферопольского городского совета

от 26.12.2016 №1047 «О бюджете муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым на 2017 год» (с изменениями и

дополнениями) было предусмотрено финансирование по объекту

«Строительство  сетей канализации в мкр. Жигулина Роща». В настоящий

момент строительство завершено и получена Декларация о готовности

объекта к эксплуатации. В связи с этим,  возникла необходимость в  передаче

объекта «Строительство сетей канализации в мкр. Жигулина Роща»,

расположенного по адресу г. Симферополь, мкр. Жигулина Роща (пер.

Хазарский, ул. Вильямсона, ул. Чередниченко, ул. Раздольная, ул.

Джанкойская, ул. Мелитопольская, ул. Салгирная, пер. Салгирный, ул.

Битумная, ул. Ракетная, ул. Линейная, ул. Ларионова) в государственную

собственность Республики Крым, с последующим закреплением на праве

хозяйственного ведения за ГУП РК «Вода Крыма».

           Согласно письму Муниципального казенного учреждения департамент

развития муниципальной собственности от 02.10.2018 №24953/40/05-07

данный объект включен в Реестр муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

         Данный проект решения подготовлен с целью передачи объекта

водоотведения, находящегося в муниципальной собственности городского

округа Симферополь Республики Крым     в государственную собственность

Республики Крым, с последующим закреплением на праве хозяйственного

ведения за Государственным унитарным предприятием Республики Крым

«Вода Крыма» для соблюдения требований бухгалтерского и налогового

учета имущества, отражения балансовой стоимости объекта, а также

эксплуатации и содержания объекта. Данная передача согласована с

Министерством жилищного и коммунального хозяйства Республики Крым

согласно письму от 17.10.2018 №24/01-25/86.

          Принятие данного решения не противоречит нормам действующего

законодательства Российской Федерации.

Начальник департамента капитального

строительства  администрации города

Симферополя Республики Крым                                                  А.В. Кудряшова